REQUERIMENTO Nº 00077/2018

Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira
Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o plenário, seja encaminhado expediente ao Secretário Municipal da

Infraestrutura, solicitando para viabilizar o ESVAZIAMENTO das fossas

instaladas na rua 9 A, esquina com  a Rua Inglaterra, na divisa entre o setor

Paraíso Feliz I  e o Setor Vila Regina, que estão vazando dejetos para a rua,

causando mau cheiro insuportável e muitos transtornos.

Naquele local há um conjunto de fossas que não estão suportando a

quantidade de dejetos, e, vai expelindo o mesmo para a rua, contaminando toda

a região de mau cheiro e o risco de doenças, pois, aquela sujeira corre a céu

aberto.

Este problema já foi motivo de várias reivindicações, mas, até a presente

data, ainda não foi sanado.

Com isto, os dois setores, Paraíso Feliz I e Vila Regina, são prejudicados

em que os moradores estão convivendo com fezes escorrendo pelas ruas.

A situação é grave e exige das autoridades uma ação emergencial para

resolver em definitivo, mas, em virtude da gravidade, solicitamos que estas

fossas sejam esvaziadas de imediato e, que, enquanto não foi resolvido o

problema que haja semanalmente o esvaziamento das fossas.

Gabinete do Vereador,  11  de abril de 2018.

JC

Vereador - MDB